
 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 371, fax: 577 043 352 
761 90  Zlín e-mail: miroslava.tomalova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik Dle rozdělovníku 

    

    

datum vyřizuje číslo jednací    spisová značka 
2. dubna 2008 Ing. Miroslava Tomalová KUZL  16054/2008    KUSP 16054/2008 ŽPZE-MT 
 

 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, (dále jen 
„zákon“) záměru „Drtič odpadů – zařízení k úpravě shromažďovaných odpadů“ 

Identifikační údaje: 

 

Název záměru: Drtič odpadů – zařízení k úpravě shromažďovaných odpadů 

Kapacita a charakter záměru:  

Jedná se o zařízení k mechanické úpravě (drcení) již nashromážděných odpadů na drtiči VAZ 1100 
XL SP, výrobce VECOPLAN Maschinenfabrik GmbH&Co. KG, Bad Marienberg. Drtič odpadů je 
umístěn v objektu SO 051 – Sklad tuhých nebezpečných odpadů a ostatních odpadů. Účelem zařízení 
je nadrtit zejména spalitelné odpady tak, aby je bylo možno použít jako přídavné alternativní palivo 
v cementárnách. Kapacita zařízení je max. 0,5 t/hod, tj. max. 3-4 t/den. Provoz ve skladu je 
jednosměnný. 
 

Umístění: 

Kraj: Zlínský    
Obec:  Staré Město 
Katastrální území:  Staré Město u Uherského Hradiště 

 

Oznamovatel:          

Purum s.r.o., Výpadová 1335, 153 00 Praha 5 – Radotín 

 

Záměr „Drtič odpadů – zařízení k úpravě shromažďovaných odpadů“ naplňuje dikci bodu 10.1 
Zařízení ke skladování, úpravě nebo využívání nebezpečných odpadů; zařízení k fyzikálně-chemické 
úpravě, energetickému využívání nebo odstraňování ostatních odpadů, kategorie II, přílohy č.1 
citovaného zákona. Vzhledem k výše uvedenému bylo dle § 7 zákona provedeno zjišťovací řízení, 
jehož cílem bylo zjistit, zda záměr bude posuzován podle tohoto zákona.  

Na základě zjišťovacího řízení prováděného podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, ve kterém 
byly vzneseny připomínky dotčených úřadů, bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné vlivy 
na životní prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly nutnost dalšího posuzování. 

mailto:miroslava.tomalova@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz


 

 2  
 
 

Rovněž orgán ochrany přírody (Krajský úřad Zlínského kraje) vydal stanovisko dle § 45i odst. 1 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, v tom smyslu, že uvedený 
záměr nemůže mít významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast (Natura 
2000). 
 

Záměr „Drtič odpadů – zařízení k úpravě shromažďovaných odpadů“ 

nebude dále posuzován podle citovaného zákona. 

 

Podmínky závěru zjišťovacího řízení, které je nutné zohlednit v navazujících řízeních nebo 
v jiných postupech podle zvláštních právních předpisů: 

1. předložit Krajské hygienické stanici Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ke schválení 
dokumentaci k navazujícímu řízení 

2. ve fázi přípravy záměru projednat navržený seznam přijímaných odpadů s odborem životního 
prostředí a zemědělství Krajského úřadu Zlínského kraje 

 

 

 

Odůvodnění: 

ve zjišťovacím řízení bylo k záměru doručeno celkem 6 vyjádření: 
 
Ø Městský úřad Uherské Hradiště, odbor životního prostředí ze dne 10.3.2008 
Ø ČIŽP oblastní inspektorát Brno ze dne 17.3.2008 
Ø Povodí Moravy s.p. ze dne 19.3.2008 
Ø Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ze dne 21.3.2008 
Ø Pan Anastasius Bukvald ze dne 25.3.2008 
Ø Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 26.3.2008 
 
 

 
 

 
Přehled připomínek, na jejichž základě vydal Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí 
a zemědělství závěr zjišťovacího řízení: 
 

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí  požaduje v případě realizace záměru  
projednat navržený seznam přijímaných odpadů a nevhodné odpady ze seznamu vypustit.  

Krajská hygienická stanice Zlínského kraje požaduje předložit ke schválení dokumentaci 
ke stavebnímu řízení. 

Pan Anastasius Bukvald ve svém vyjádření předložil následující připomínky: 
• v oznámení není řešena problematika hlukového zatížení. Provoz zařízení bude velmi hlučný, 

tudíž je nutné zpracovat akustickou studii. 
Vypořádání: Správním orgánem příslušným k posouzení vlivu záměru na veřejné zdraví je 
Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně, které bude předložena 
ke schválení dokumentace k navazujícímu řízení. KHS ZK se sídlem ve Zlíně ve svém 
vyjádření ke zjišťovacímu řízení nepožadovala zpracovat hlukovou studii. 

• vzhledem ke vstupujícím odpadům hrozí nebezpečí požáru 



 

 3  
 
 

• v těsném sousedství objektu, ve kterém má být zařízení umístěno, jsou umístěny provozy 
fy Algeco s.r.o. Je nutné, aby bylo vyžádáno její stanovisko. 
Vypořádání: V průběhu zjišťovacího řízení mohl každý zaslat krajskému úřadu své písemné 
vyjádření k oznámení záměru nejpozději do 20 dnů od zveřejnění informace o oznámení 
na úřední desce Zlínského kraje, tj. do 25. března 2008. Fa Algeco s.r.o. této možnosti 
nevyužila. 

• v oznámení není předloženo oprávnění ke spalování nebezpečných odpadů 
Vypořádání: spalování nebezpečných odpadů není předmětem oznámení. Účelem 
předmětného zařízení je nadrtit zejména spalitelné odpady tak, aby je bylo možno použít jako 
přídavné alternativní palivo v cementárnách. 

• pozemky navrhované pro umístění záměru  jsou součástí plochy smíšené - komerční, výrobní, 
kde je v souladu s platným uzemním plánem podmíněně přípustné umisťovat stavby 
a zařízení pro nakládání s odpady. V oznámení nejsou uvedeny tyto podmínky. 
Vypořádání: Tyto podmínky budou stanoveny v rámci navazujících řízení příslušnými 
správními orgány v návaznosti na doručená vyjádření dotčených orgánů státní správy 
a účastníků těchto řízení.  
 

 
 

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství neobdržel v rámci zjišťovacího 
řízení žádné relevantní odůvodněné nesouhlasné vyjádření k oznámení záměru „Drtič odpadů – 
zařízení k úpravě shromažďovaných odpadů“. Rovněž žádný ze subjektů nepožadoval úplné 
posouzení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb. S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho 
umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů záměru na životní prostředí a veřejné zdraví dospěl 
Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství k závěru, že záměr nemá 
významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví. 

 

V každém navazujícím řízení nebo v jiném postupu podle zvláštních právních předpisů je nutné 
zohlednit obsah závěru zjišťovacího řízení, včetně konkrétních požadavků týkajících se 
ochrany životního prostředí a veřejného zdraví. 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů. 
 

Dotčené Město Staré Město žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění tohoto závěru 
zjišťovacího řízení na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem. 
Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň  žádáme v souladu s § 16 odst. 4 citovaného zákona 
o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední 
desce v nejkratším možném termínu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru  



 

 4  
 
 

 

 

Rozdělovník: 

Purum s.r.o., Výpadová 1335, 153 00 Praha 5 – Radotín  4x oznámení, 

doručená vyjádření 

Purum s.r.o., provozovna Staré Město, Tovární 1076, 686 03 Staré Město  

Ministerstvo životního prostředí, OVSS VIII, tř. Kosmonautů 10, 772 00 Olomouc  

Městský úřad Staré Město, stavební úřad, náměstí Hrdinů 100, 686 03 Staré 
Město   

 

Město Staré Město, náměstí Hrdinů 100, 686 03 Staré Město ke zveřejnění 

 


